
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791 35Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2014

PORTARIA  Nº  0103  DE   02  DE DEZEMBRO  DE  2014.
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1348/2013, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 
11/11/2013.
RESOLVE:
Nomear os servidores abaixo relacionados para a Comissão 
de Inventário Físico dos Bens Móveis Permanentes Pelo Setor 
de Patrimônio: MARICILDA PEREIRA DA SILVA, matrícula n.º 
504685, MARIA EDILENA DE SOUSA, matrícula n.º 73504358/1, 
FRANCISCO JOSÉ DE MACÊDO GAMA, matrícula n.º 5897269/1, 
e ELIZÂNGELA TAPAJÓS DE SOUSA, matrícula n.º5901207/1

REGISTRE-SE PUBLIQUE - SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS
Protocolo 782825

..

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 005/9ºCRS/SESPA/2014

     PROCESSO: 00377865/2013.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/9ºCRS/
SESPA/2014.
PARTES: 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA e E.S.OLIVEIRA 
COMÉRCIO.
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento 
de materiais de expediente para atender solicitação da Divisão de 
Endemias, CAPS e Escritório Regional, por um período de 12 (doze) 
meses.
VIGÊNCIA:  15/12/2014 a  14/12/2015.
VALOR: R$ 326.268,00 .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Funcional Programática: 902610,906281
,904534,906256,906257 e 906433. Elemento de despesa: 3390-30.
FONTE : 0103, 0132,0332,0149001435 e 0149001512.                                
FORO: SANTARÉM.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. Raimundo Nonato C. Camargo 
Júnior.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Av: Barão do Rio 
Branco,895-Cep:68.005-310,Bairro Centro,Santarém-Pa.

Protocolo 782815
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 332 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidores abaixo 4,5 (duas diárias e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para RULOPOLIS E PLACAS, no período de 20/10/2014 a 
24/10/2014, com a fi nalidade de ACOMPANHAR O TECNICO DA 
VIGILANCIA EM SAUDE AMBIENTAL VISAMB/NIVEL CENTRAL 
, QUE IRA SE DESLOCAR AOS MUNICIPIOS DE RUROPOLIS E 
PLACAS, E  EM CONJUNTO REALIZAREM IMPLANTACAO DO 
PROGRAMA VIGILOSSO. 
Servidor: MARIO DA CONCEIÇAO PEREIRA BRASIL FILHO
CPF: 100.526.152-00
Matrícula: 1115461
Cargo: Ante de Vig. Sanitária 
Servidor: JORGE ALUISIO COELHO COSTA
CPF: 072.522.342-15
Matrícula: 2707172
Cargo: Medico Veterinário

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 782800

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 
13ªREGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 194 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo de: Prestar suporte técnico para a implementação da 
Central de Regulação do município conforme preconizado pela 
Política Nacional de Regulação.

Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145
Origem: CAMETÁ / PA
Destino(s): OEIRAS DO PARÁ / PA
Servidor(es):
58755282 / CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA (Assistente 
Social)
/ 4,5 diárias (Completa) / de 08/12/2014 a 12/12/2014.
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 782666

PORTARIA Nº 195 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo de: Orientar técnico local sobre operacionalização do 
Sistema de Informação de Vigilância da Qualidade da Água para 
Consumo Humano-VIGIÁGUA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ / PA
Destino(s): MOCAJUBA / PA
Servidor(es):
0505204 / JOÃO BATISTA PINHEIRO (Agente de Saúde Pública)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 10/12/2014 a 12/12/2014.
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 782671

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

.

..

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 2087/2014 - SEAS, 

EM 09 DE DEZEMBRO DE 2014.
Nome: MICHELLY BARBOSA KITAGAWA  Matrícula: 57234446/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO  L o t a ç ã o : 
DAS/CPSE-MC
Período: 17/12/2014 a 15/01/2015  T r i ê n i o : 
2010/2013.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 2098/2014 - SEAS, 
EM 10 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: SARAH DE CASSIA BARATA BARROS  M a t r í c u l a : 
5889168/1
Cargo: PSICÓLOGO   Lotação: DAS/SEAS
Período: 18/03/2015 a 17/04/2015  T r i ê n i o : 
28/04/11 a 27/04/14.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 2099/2014 - SEAS, 
EM 10 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: RUI NELSON DE JESUS COSTA Matrícula: 3213021/1
Cargo: SERVENTE   Lotação: DAS/SEAS
Período: 01/01/2015 a 30/01/2015 Triênio: 01/04/91 a 
31/03/94.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 2100/2014 - SEAS,
 EM 10 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: LUCIDALVA OLIVEIRA COSTA  Matrícula: 630020/1
Cargo: SERVENTE   Lotação: DAS/SEAS
Período: 05/01/2015 a 03/02/2015 Triênio: 11/01/06 a 
10/01/09
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 2101/2014 - SEAS, 
EM 10 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: MARIA LEVINA COSTA PEREIRA Matrícula: 3221938/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Lotação: DAS/SEAS
Período: 02/01/2015 a 31/05/2015 Triênio: 14/04/89 a 
13/04/92, 14/04/92 a 13/04/95 e 14/04/95 a 13/04/98.
(150 cento e cinquenta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 2108/2014 - SEAS,
 EM 11 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: MARIA JOSÉ MOURA DE SOUZA Matrícula: 5414598/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Lotação: DAS/SEAS
Período: 02/01/2015 a 31/01/2015 Triênio: 21/12/2006 a 
20/12/2009.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 2112/2014 - SEAS, 
EM 12 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: ANA DO SOCORRO ALVES ANDRADE Matrícula: 3213986/1
Cargo: SERVENTE   Lotação: Conselho 
Estadual de Assistência Social - CEAS
Período: 15/01/15 a 13/02/2015 Triênio: 22/07/96  a 
21/07/99.

(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 2113/2014 - SEAS, EM 12 DE DEZEMBRO DE 
2014.
Nome: SOLANGE MARQUES FERREIRA DOS SANTOS 
Matrícula: 57201537/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   L o t a ç ã o : 
DAS/SEAS
Período: 03/07/2015 a 31/08/2015  T r i ê n i o : 
16/11/11  a 15/11/14.
(60 sessenta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

Protocolo 782861

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA N° 2115/2014 - SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE n° 32308, de 28 
de dezembro de 2012.
Considerando o Processo 2014/524339
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Edivane Nazaré Ribeiro Duarte, matrícula 
nº. 5898698/ 1, para responder pela Diretoria de Assistência 
Social - DAS, em substituição ao titular do cargo Rubens Luiz 
Proença Cordeiro, matrícula n° 3201937/ 2, em razão do 
seu gozo de férias no período de 12/12/2014 a 13/01/2015, 
conforme a PORTARIA N° 2000/2014-SEAS de 21 de novembro 
de 2014, publicada no DOE n° 32.780 de 02/12/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 12 de dezembro 
de 2014.            
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

PORTARIA N° 2116/2014 - SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE n° 32308, de 28 
de dezembro de 2012.
Considerando o Processo 2014/550073
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jose Paulo Damasceno de Miranda, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo matrícula nº. 
54190362/ 1, para responder pela Gerência de Contratos e 
Convênios - GECC/COFIN, em substituição a titular do cargo 
Ana Paula Pereira De Souza, matrícula n° 5891547/ 1, em razão 
do seu gozo de férias no período de 22/12/2014 a 20/01/2015, 
conforme a PORTARIA N° 2000/2014-SEAS de 21 de novembro 
de 2014, publicada no DOE n° 32.780 de 02/12/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 12 de dezembro 
de 2014.            
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

PORTARIA N° 2117/2014 - SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE n° 32308, de 28 
de dezembro de 2012.
Considerando o Processo 2014/567586
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Claudia Aguiar Vieira, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, matrícula nº. 3240819/ 1, para 
responder pela Coordenadoria da DISAN/SEAS, em substituição 
a titular do cargo Sheila Maria Cardoso Lisboa, matrícula n° 
3199380/ 1, em razão do seu gozo de férias no período de 
22/12/2014 a 20/01/2015, conforme a PORTARIA N° 2000/2014-
SEAS de 21 de novembro de 2014, publicada no DOE n° 32.780 
de 02/12/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 12 de dezembro 
de 2014.            
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

Protocolo 782828

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Apostilamento: 1°
Data de Assinatura: 04/12/2014
Justifi cativa: Acrescentar Fonte para atender despesas referentes 
ao Contrato considerando o Art. 11 da Portaria 625/10 quanto à 
normatização da utilização de Recurso de Reprogramação dentro 
de cada nível de Proteção Social.


